1

   辽科青发〔2017〕1号

   ★

各市青少年科技教育机构：

    为推动机器人科学技术的普及,鼓励更多的青少年机器

人爱好者在电子、信息、自动控制等高新科技领域进行学习、

探索、研究和实践，激发他们对机器人技术的兴趣，提高青

少年科学素质，让科技竞赛更好发挥教育作用，根据 2017

年中国青少年机器人竞赛通知要求，辽宁省青少年科技活动

中心拟定于 2017 年 5 月在大石桥市高级中学举办第十四届

辽宁省青少年机器人竞赛，现将有关事宜通知如下：

    一、竞赛时间、地点

    时间：2017 年 5 月中旬

    地点：大石桥市环城开发区教育城

    二、竞赛内容和主题

    1.机器人综合技能比赛，主题：全民健身

2

     2.机器人创意比赛，主题：我的学习伙伴

     3.FLL 机器人工程挑战赛，主题：动物之友

     4.VEX 机器人工程挑战赛，主题：星光璀璨

     5.WER 工程创新赛，主题：工业时代

6.RIC 机器人创新挑战赛,主题：科技生活(各市联赛制）

     三、竞赛申报

     1.名额分配

    参赛名额分配严格遵照全国大赛规则，详见《辽宁省青

少年机器人竞赛名额分配表》。

     2.报名时间

     报名截止时间为 2017 年 4月 30 日

     电子邮箱：1694966755@qq.com

     3.报名要求

     市级竞赛组织机构统一组织报名参赛，并统一填写第十

四届辽宁省青少年机器人竞赛市级申报清单、第十四届辽宁

省青少机器人竞赛参赛各市参赛回执，以上信息各市参赛队

伍只申报电子版材料即可。市级竞赛组织机构统一为参赛学

生及教师购买人身保险并在报名时将保险单复印件一并报

送。

     机器人创意比赛参赛项目申报书及申报要求请在附件

中下载。纸质材料须邮寄到省青少年中心。

    请各市严格按照《名额分配表》上报参赛队伍，竞赛项

目数量不可自行随意调整，无项目参赛队可不报。

     4.竞赛规则

mailto:1694966755@QQ.COM

3

    请登陆辽宁省青少年科技创新服务平台下载《第十七届

中国青少年机器人竞赛规则》。辽宁省机器人竞赛原则上参

照全国竞赛规则执行，省赛会有部分调整，如有变动，赛前

通知。

     四、其他事宜

     本届竞赛期间的学生食宿费用由主办单位承担，教练员、

裁判员、领队交通、食宿费用自理，竞赛期间其他费由主办

单位承担。

    五、联系方式

    营口市科协联系人：张效华  13009327366

    大石桥市高级中学联系人：吕庆革  13082294411

    竞赛联系人：张娟瑾 13889315385

                 滕  海 13840160099   024—23785055

     地  址：沈阳市浑南区智慧三街 159 号 310 室

附件：1.《第十四届辽宁省青少年机器人竞赛名额分配表》

      2.《第十四届辽宁省机器人竞赛市级申报清单》

      3.《第十四届辽宁省青少年机器人竞赛各市参赛回执》

      4.《第十四届辽宁省青少年机器人竞赛创意项目比赛

申报表及参赛申报要求》

辽宁省青少年科技活动中心

     2017 年 4 月 6 日